Iud dictum dicendum esset consequenter. q. cum ianito-
ribus intelliguntur custodes vatorum r. thesauroz co-
q. sernabant claves ostiorum illorum in quibus talia lo-
corum reponebantur cum dicitur.

h. Porro quatuor milia ianitores quop aliqui custos
drebant ostia extēria. aliqui autem ostia domorum in
quibus thesauri. vestes sacre. r. vasa erant reposita.

i. Et totidē psaltes. id est cantores qui erant quatuor
milia.

s Et distribuit. Hic sit ponit distinctio familiarum. qd tribu leui erat ples familie, et distinguuntur tres filios leui. gerson caath merari, et cipit hec distinctio et filii.

I Et gerson, supple filii fuerunt.

(gerson cū dī,

m. Leedan et semet. iste leedan videt esse idē cū illo qd

s. septo. c. vocat lobet

m. ita qd domino ger-

son fuerunt duo fami-

lie. lobenitica, et semet-

tica, et quibet utar hoc

dividit in ples. pri-

ma i scū dī. Filii lee-

dan tē, et sequi f.

o Filii semet salo-

mith tē. iste semet fu-

it filius leedan et fuit

principiorum alios filios

leedan apter qd ab eo

denominant tres fa-

milię. Consequenter vi-

vidit sedis familia s.

semetica i tres cū dī,

p. Porto filii semet,

leeth. iste semet hunc

frater leedan, et licet

habuerit quatuor filios

tu habuit in familię

as tres. qd duo filii in

una familia fuerunt or-

dinari. qd paucos fili-

os habebat. et hī līta

q. Filii caath. b. sit

describuntur familia ca-

ath vscg ad aaron et

morien. d. quorū fami-

liis agit os. primo

qd ad aaron cū dicit.

r Separatusq. ē aa-

ron tē. Fuerunt em de-

putati a deo ad sacer-

dotium, et tō habuerunt

nomē spēalelta ali-

os chanahtas et voca-

ti sunt aaronites. et

dicitū fuit. s. vi. c. Con-

sequenter agit d. familię

descenditio a moysi

cū dicitur.

s Dōrū quorū ho-

minis dei. et vocat hō

dei. qd de cū eo fami-

liariter loqbat sic hō

ad amicū suum. et ba-

bet ero erris.

t Filii merari. Hic

sequenter describitur

familie ipsius merari

parte līta vscg ibi. v

Accepteruntq. eas filii cīs fratres

epi. cognati germani. qd cīs et eleazar fuerunt fratres.

z Ibi filii leui i cognati hītē. quedā epilogatio est re-

spectu pcedentis. v

Dicit em dāvid. Hic sit reddit

tō cuiusdī dicti. qd dictū est circa principiū hūtē. c. qd da-

uid distinxit leuitas fin diuersa officia. s. sacerdotū do-

ctorum cantorum lanitorum. et sacrificiorum. et hūtē rō hic assignauit a

dāmid. qd ex qd archa habuit stabile māsionē ita qd nō de-

lebat ultra portam dī locū. qd fuit edificato tem-

plū dī qd hī agit. levite fuerunt expediti dī multis et magnis

onerib. qd erat in deportatōe tabernaculi et vasorum et alio

et pīmētū ad cultū māsterij. et iōdūs laudib. et sanctis

et silib. debeat esse magi intē. et hī est qd dicit.

z Requīe dedit dīs tē. i. dī primo dabit cōplete. qd per

spē in sciebat tēplū cī

to cōplendū. patz lie

tera panis cōceptus.

a Et in credris. i. ca

b. Et i loco (mer).

purificatōis. i. i atrio.

vbi erat lauatoria ad

purificatōes sacerdos-

tū. et ablutōes sacrifici-

e. Sacerdotes (oz.

aut iup panes pōsitē

omis. d. qd dictū fuit

Ezod. xv.

d Et ad simile sacri-

ficiā. i. farine triticee

purgansime. qd aliquis

offerebat i sacrificiū

q sacerdotes.

e Et ad lagena. pasta

erat cocta i aqua.

f Et azima. i. azimos

g Et sarta (panes.

gūne. i. ad panes i sa-

tagine fr̄tos.

h Et ad tortendū. s.

spicas nouas qd tortea

banū et grana p. pōnica

tionē exarabat ex qd

bus sacrificiū offere-

bat. et illi oībo dictū

fuit plēm? Levit. q.

i Sup omne pōd. at

qd mēsura. qd mātes

ria arida dī qd siebat sa-

cristica. accipiebat ac-

pōd. fuit diuēritates

sacrificiōs. et oblatōnū

Et materia liqdorū ac-

cipiebat ad mēsura. et

oīa ista prīncibant ad

officiū sacerdotū. f. dī

sequēter distinguunt

officia leuitarū. cū dī.

z Leuite vō et stēt

mane ad pōtēndū. tē.

.i. qd offerebat iugesta

enficiū matutinō oīz.

l Offrēg (tu solis.

ad vesperā. qd offere-

bat iugē sacrificiū aī

solis occasum.

m Lā in ob. hol. vi.

cunf aut holocansta sacrificia totalē incēsa. n. **l**

sabbat. qd celebzant in memorā beneficij creationis.

o Et hālēdis. i. neomenijs. a neos qd ē noui. qd ē noui

lunīs. siebat hec festa ē memorā beneficij gubernatōis

mūdi qd qdē gubernatōrū. s. sicut in motoe stellarū. et opatōe

sua. miratio ēt ētī sferōtib. ib. elemētari. mīlū seiq̄ mo-

lū lune. pōf qd ē nouilunīs siebat ista festa.

p Et so-

lēnitatōs reliq̄s. s. pasce pētēcostes tubar expiatōis ta-

bernaculoy. de qui bō dictū fuit plēm? Levit. xxiij.

Paralip.

¶ Ut administraret in domo domini ipsius sacerdotibus dicitur aaron de scendentibus.

Oro filius aaron. Hic postea distinguit officia levitatis magistrorum spesали, et primo operum ad sacerdotes et doctores. Secundo operum ad cantores. Et tertio operum ad sacrificias et ianuas portiones. Et quarto ad summa ianuas. Quod primo de sacerdotibus. Secundo de doctribus. Tertio de auro filiis et levi. Quarta primis scieribus et aaron et filius eius. Datum fuit sacerdoti um a deo. Et hebreo propositum. Ita quod aaron erat summus sacerdos. Et fuit ei sacerdotes sub eo. Scilicet eleazar et iacobus mar. Ita quod summus sacerdotius datum fuit eleazar et filius eius. Sed tamen hebrei translati fuit summi sacerdotiorum ad dominum iacobum ubam. Et quod erat hebrei. Et dictum fuit. Reg. 1. Postea vero tempore salomonis reductus fuit summus sacerdotius ad dominum eleazar. Quod salomon abiecta abia et bar datus summo sacerdotio iustitius sacerdotio. Quod erat a domo eleazar et deinceps fuit. Reg. 4. David ergo a morte sua regens ordinare sacerdotium officium fecit recessus principales a vestigio inter domo et ianuam ples a domo eleazar quod a domo ubamar. Sic autem erunt. Igitur sacerdotes qui officiarer tepli per hebdomadas subi successores. XVI. de domo eleazar. et octo de domo ubamar. et cuius est de cit duas domos principales enar sup filios eleazar. et alia sup filios ubamar. quod prout erat et sacerdotus qui erat principale inter filios eleazar. et abimelech interfilius ubamar non nominantur in filios. qui fuerunt instituti ad officium per hebdomadas seu vices. quod erat principales in duas dominibus presideribus. Igitur hebdomadarum principes. Sacerdotus aaron erat oportunitas in officio sacerdotum per sortes et ipsi sortes contra fratres suos. Filii os aaron coram David

Capitulum. XXXIII.

Oro filius aaron
p
he partitiones erat. Filius aaron nadab et abiu et eleazar et iacobus. Omnes sunt autem nadab et abiu ante patrem suum absque libertate sacerdotum functus est eleazar et iacobus. Et diuisit eos dominus. I. sacerdotio de filiis eleazar et abimelech de filiis iacobus. Et iacobus sub manu aaron patris eorum. sicut precepit dominus de israel. Porro filius leui qui reliquias fuerat de filiis amram erat subahel. et de filiis subahel iedea. De filiis quoque robbie princeps iesias. I. vero filius salemoth. filiusque salemoth ianadiath. filiusque eius ieriahim primus. amarias secundus. iacobus teritus. iacobus quartus. Filius ozibeli micha. filius micha. familiam iesiae. filiusque iesiae zacarias. Filii merari mooli et musi. filius osiau bennon. Filius quoque merari oziau et soem sachur et hebra. Porro mooli filius eleazar. qui non habebat liberos. filius vero eius ieramihel. Filii musi mooli eder et ieremoth. I. filius leui secundus domos familiarium suarum. Oferuntque et ipsi sortes contra fratres suos. filii os aaron coram David

mū sacerdotiss ad quod spectabat ingressi scimus capitulo. I die eius platois. s. decima die septimi mesis. sacerdotes autem alijs qui erant hebdomadarum per vices intrabat quod die pentepli dicebat sancta ad cremadum thymiamam super altare incensum. et ibi sustinebat plumbatio sacerdotum. et dicit apud ad hebreos. ix. c. Nullus erat sacerdos hebdomada

ri habebat plures sacerdotes sub se in hebdomada sua. Ne autem dicit alijs quod ille erat unus sacerdos per totum annum. cum in hebdomada cedebat episcopatus festi pater. fatus quod a tempore dauid quod ordinavit istas vices sacerdotum quilibet anno fuisse mutatum sumnum sacerdotiorum. quod si legitur in testamento veteri esse tales. sed mortuo patre succedebat ei nullus in summo sacerdotio. ex his quod dicta sunt patet ita paucis exceptis.

b. Nullus vestrasque inter se facit. qui autem est quod litter illucit et licet in scripto non videtur dictrina. Munitum est. c. Descriptiones eis. ad memoriam in futurum quod esset prima in misericordia. et quod secunda. et sic usque in posterum. Et surgeat alij sententia.

d. Octava abies. de ista sorte fuit zacharias. filius iohannis baptiste. et habebat lucum. e. Sub manu aaron regis. et sub summo sacerdote ab aaron descendentes qui vocantur aaron et ipsa persona ipsi representans. Porro filius leui. I. hic agit de doctore suo iudicio magis in speciali.

f. De filiis omram regis. isti videntur fuisse de filiis moysi. quod aaron et moyses fuerunt filii. h. Filii me amram. rati. I. isti doctores fuerunt de tribu leui descendentes per merari.

i. Diferuntque et ipsi sorores. et hebrei est dictum quod sic ut filii aaron erant octo. datur in officio sacerdotum per sortes et ipsi sortes contra fratres suos. filii os aaron coram David quod in equalem numerum

sicut enim fuerit instituti viginti et nos sacerdotes hebreos domadarii pates alios sub se habentes, sic fuerunt instituti trius principales doctores, quod non sunt, sed subahel iudea ieremias ieremias salomon ieremias amarias iacobus iacobus amaria beniam ozieliam sothez zachur hebrei eleazar ieremias moselebet ieremias merari. Alio atque nomina hic interponuntur fuerunt fratres utrum vel patres immediati vel mediati, et hie iterponuntur non tamque principales doctores, sed licet eius attinentes. Scilicet dum eni ipsa ista noia in pluribus aliis sonantibus hebreo quam hic etiam sunt in latrone.

b. Namque in primis sortes equaliter dividuntur, quod ille super quem caderet sortis pria erat primus, et sic de aliis sortis siue essent iuniores in etate, siue antiquiores, siue matris reputantur siue minoris. Credibile est quod divisa ordinatio pates fuerit sortis prima cecidit super magistrum aptum de futu- ro ad illud officium, et sic postea de aliis ordinatis, sicut dictum fuit. Propterea id est in divisione fratres sortes ordinatio de divina sorte sic cedebat, et minor maior terti et quarto. Et ponit maior terti et quarto maior terti et quarto minor habenti minoritatem, et sic de aliis proportionabiliter. Namque proverbiis regit. Sortes mittuntur in sancta omnia dno temperantur.

Capitulum. XXV.

B. Igitur agitur de divisione et ordinatione cantorum. Circa quod sciendum, quod fuerunt tres principales cantores, scilicet iacobus et heman et idithum, iusti. scilicet vocant ethiagi, et filii aut istorum trius instituti sunt, trius cantores, et liber cor sub se habebat, et ei associatus, et defuiebat ordinatio regis, hebdomada et sacerdotum supradicti

rege et sacerdos et achimelach et principibz familiae sacerdotalium et leviticarum maiores quam minores omnes sortes equaliter dividuntur.

C. Ita da. XXV.

iuid et magistrat ex exercitu segregauerunt

in ministerium filios asaph et heman et idithum quod prophetarient in cithara et psalterio et cymbalis per numerum suum dedicato sibi officio servientes. De filiis asaph zachur et ioseph et nathan et asarela filii asaph sub manu asaph prophetates iuxta regem. Porro idithum filii idithum godolias soror iesseias et labias et mathathias: soror sub manu pates lui idithum qui in cithara prophetabat super profidentes et laudantes dominum. Heman quod filii heman hoc ciau matham sub ahel et ierimoth ananias anani eliatha geldelthi et romeriezer et ies bocca mellothi othior mozioth. Omnes isti filii heman videntes regis in sermonibus dei ut exaltearet cornu. De dictis de heman filios quartu ordeum et filias tres. Unius uestis sub manu pates sui ad cantandum in templo domini distributi erant in cymbalis et psalteriis et cithara in ministeria domus domini iuxta regem: asaph videlicet et idithum et heman. Fuit autem numerus eorum cum fratribus suis qui eruditibz canticu domini cuncti doctores ducenti octoginta octo. Oferuntur sortes per yices suas ex equo tamquam

etis, ita quod primus de illis, trius, exercebat officium fuit et primo hebdomadario, et secundus cum sacerdotio, et sic de aliis, et de illis trius, cantoris qui trius fuerunt de filiis asaph, et secunde filiis idithum, et quartu ordeum de filiis heman, instituti sunt autem trius, et sacerdotes per sortes quod esset primus et quod secundus, et sic per

ita quod si sunt ordinarii secundum ordinem partem vel etiam trius super quemcumque ea debat sorte prima ille erat primus, et sic de aliis siue dictum est de doctore ibi secundus, et his dictis prius lea paucis exceptis que discurrent.

d. Qui prophetarent in cithara et psalterio, et prophetas canerent, ut coiter exponitur. Hebrei vero dicunt quod dum canerent in instrumentis musicalibus sicut super eos spiritus dei, prophetabant sic de hebreo, ut propheta dicit. Regis.

e. Porro id est quod idithum filii, superlatus sunt sequuntur, idithum iste fuit filius primus, ita quod est nomine equum ad patrem et filium, et eodem modo descendit de heman cum subditur.

f. Heman quod filii heman videtere ut sit, et per prophetam, qui dicitur de hebreo, et per prophetam olim appellatur videtes, et hebrei. Et sic est.

g. Vicebas autem isti prophetas, et qui habebant spiritum prophetie, et dictum est supra.

h. Ut exaltaret cornu, ad hunc laudabante deum, et ipse exaltaret fortitudinem et potentiam regni et uideat, et per hunc dicebat videtes regis quod orabat per regem et regnum. Aliq. bebi et exponit hunc de rege messilia quem adhuc inde excepit, et dicitur cantores deum orabat, in eius enim aduentu sperat super omnes genses elevari et eis dominari, et hunc fuit iesu Christi, qui aduentu domini nostri Iesu Christi, sic dictum fuit diffundit. Regis, h. c. in fine cantici anime.

i. Misericordia sortes per yices suas ex equo sine acceptatione generat vel etiam seu alterius distributionis credibile est isti quod sortes

Paralip.

eadebant ordinatōe diuina fin apitudinē psonar ad officia sua. sicut dictū est de docto: ibi et sacerdotibz capitulo pcedenti.

Capitulū. XXVI.

Juiſiones aut̄ ianitorz. Hic ſiragis d' ordinatio
d ne ianitorz. la criftaz. et primo d' ianitoribz. ſcdo
d ſacrifis ſeu

cuſtodiibz. ibi. Porro achias. Circa primuz ſcēdū q̄ diuisiones ianitorz ſeu ordines nō accipiunt fin ordinez ſacerdotuz. ſicut acceſti ſunt ordines docto- rū et cantorū. et dictū ē ſuperi. Sz fin ordines portaz. Erant aut̄ in atrio repleb̄ erat iſti portatorz q̄ tuor introtius fin q̄ tuor ptes or- bus. ſ. porta orientalis ex q̄ pte era in ingressus tēpli. et occidentalis ex q̄ pte era pſ poſteri- or tēpli q̄ dicebat ſan- ctū ſt̄cōp. et porta aqlo- haris et australis que erat ex lateribz tēpli. Igitur fin iſtas q̄ tuor ptes diſpoſiti ſunt ianitorz p ſortes rideſt̄. liceat q̄ cuſtodiāt̄ por- ta orientale. et q̄ occide- tale. et q̄ aqilonare. et q̄ auſtrale. et quo erat bis dictus pater lea pauc excepit q̄ diſcurrenteſ.